keadilan dalam sengketa pertanahan, sehingga berbagai dinamika yang terjadi dalam 

implementasi dari skema ini oleh Kantor Pertanahan khususnya dalam penelitian ini yaitu 

Kota Bukittinggi menjadi perhatian. 

Kota Bukittinggi merupakan Kota lengkap secara Spasial pada tahun 2024 yang 

memiliki luas berkisar 25,24 KM2 atau 2,524 (dua ribu lima ratus dua puluh empat) hektar 

dengan jumlah 33.682 (tiga puluh tiga ribu enam ratus delapan puluh dua) bidang tanah yang 

sudah terdaftar dan 0 (nol) bidang tanah yang belum terdaftar dan diantaranya 24.012 (dua 

puluh empat ribu dua belas) bidang tanah yang sudah bersertipikat.9 

Dalam kasus pertanahan yang merupakan Sengketa atau Konflik digolongkan 

menjadi 3 (tiga) klasifikasi, yaitu10 pertama Kasus berat kasus ini merupakan kasus yang 

melibatkan banyak pihak, mempunyai dimensi hukum yang kompleks, dan/atau berpotensi

[...]

pihak Termohon Yani Kusuma Putri terkait dengan kelebihan atas penguasaan tanah yang 

menyangkut terhadap kepemilikan tanah dari Upit Suryati, dalam perdamaian ini pihak 

pemohon  menerima atau menyanggupi atas ganti rugi yang diberikan oleh termohon Yani 

Kusuma Putri sebesar Rp.25.000.000-. (dua puluh lima juta rupiah) dan pada sengketa kedua 

Pihak pemohon Upit Suryati sepakat berdamai dengan Pihak Termohon Nuria Fadila terkait 

dengan letak tanda batas sempadan tanah, kedua belah pihak sepakat untuk melakukan 

musyawarah secara keluarga yang mana nantinya masing-masing dari Para pihak sepakat

[...]

Suryati terhadap termohon Yani Kusuma Putri, termohon menyanggupi untuk melakukan 

ganti rugi tapi tidak dengan jumlah yang diminta oleh pihak pemohon Upit Suryati, 

termohon Yani Kusuma Putri hanya menyanggupi ganti rugi berupa uang sebesar 

Rp.25.000.000-. (dua puluh lima juta rupiah) karena termohon merasa tidak ada kejelasan 

berapa luas tanah dari pemohon yang terlibat dalam bangunan yang dilakukan oleh 

termohon, dan pada akhirnya dalam hal ini pihak dari pemohon menerima atau menyanggupi 

atas ganti rugi yang diberikan oleh termohon Yani Kusuma Putri sebesar Rp.25.000.000-.